
 
         All’ Amministrazione Trasparente  

      Atti  

 

DETERMINAZIONE APPROVAZIONE ELENCO DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture rivalutato con delibera 141 del C.D.I; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera 80 del CdI in data 07/02/2022; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per il rinnovo del contratto assicurativo in scadenza con validità 

per il triennio 01/01/2023-31/12/2025; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire valide a tutt’ oggi; 

VISTA la Determina di indizione manifestazione di interesse, per all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 

50 del 18/04/2016, del servizio di assicurazione per gli alunni e per il personale della Scuola per il triennio 2023-2025, - 

aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 6., D.lgs. 

n. 50/16; 

VISTO il verbale esame delle risposte alla manifestazione di interesse per servizio assicurativo triennale 2023-2025 IIS 

Belluzzi Fioravanti di Bologna prot.n. 18773 /2022 del 23/11/2022, in atti, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto del verbale in data 23/11//2022 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento approvando contestualmente l'elenco degli operatori economici da invitare alla gara in oggetto; 

3. di dare atto che alle ditte selezionate sarà inviata lettera-invito con relativi allegati; 

4. di stabilire in giorni 15 (quindici) decorrenti dalla data di invio dell’invito il termine ultimo per la presentazione 

delle offerte; 

5. di individuare responsabile Unico del procedimento il Dott. Abbruzzese Alberto DirettoreSGA dell’Istituzione 

Scolastica, che risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 

i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

6. il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo Manganaro 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


